

Số: 309/KH-HĐND

Than Uyên, ngày 05 tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH

Giám sát việc thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2016 và 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn huyện Than Uyên

Thực hiện Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 21/7/2017 của Hội đồng nhân dân huyện về thành lập Đoàn giám sát việc thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật; Công văn số 305/HĐND-VP ngày 31/8/2017 của Thường trực HĐND huyện về xin ý kiến thay đổi thời điểm giám sát công tác phổ biến giáo dục pháp luật từ năm 2014, 2015 sang giám sát năm 2016 và 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn huyện Than Uyên, Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch giám sát cụ thể, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xem xét, đánh giá tình hình triển khai thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2016 và 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn huyện Than Uyên.
- Đánh giá những kết quả đã đạt được, những hạn chế, bất cập, khó khăn, vướng mắc; xác định nguyên nhân, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2016 và 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn huyện Than Uyên.

2. Yêu cầu

- Xem xét, đánh giá đầy đủ, trung thực, khách quan, đúng quy định của pháp luật.
- Cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn chịu sự giám sát căn cứ chức năng nhiệm vụ chuẩn bị nội dung báo cáo theo đề cương gợi ý của Đoàn giám sát đảm bảo chất lượng và thời gian quy định.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC GIÁM SÁT

1. Nội dung

Giám sát việc thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2016 và 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn huyện Than Uyên.

2. Hình thức giám sát

2.1. Đối với UBND huyện (Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật)

Ủy ban nhân dân huyện (Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật) báo cáo chung về việc thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2016 và 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn huyện Than Uyên.

2.2. Đối với các xã, thị trấn

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo thực hiện công tác phổ biến giáo

dục pháp luật năm 2016 và 6 tháng đầu năm 2017 trên địa bàn xã, thị trấn và gửi báo cáo về Đoàn giám sát của HĐND huyện.

3. Thời điểm giám sát: Trong năm 2016 và 6 tháng đầu năm 2017.

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT, THỜI GIAN GIÁM SÁT

Đoàn giám sát thực hiện từ ngày 20/9/2017 đến hết ngày 29/9/2017 và thành lập 02 tổ như sau:

1. Thành lập tổ giám sát (đồng chí Lê Thị Kim Ngân chỉ đạo chung)

*** Tổ số 1:**

- Ông: Lò Văn Tuyển - Phó Chủ tịch HĐND huyện - Tổ trưởng;
- Bà: Trần Thị Sâm - Trưởng Ban KT-XH - Tổ phó;
- Ông: Lê Văn Minh - Phó trưởng Ban pháp chế - Thành viên;
- Bà: Tòng Thị Đoan - Trưởng Ban dân tộc - Thành viên;
- Ông: Lê Tiến Toàn - Chuyên viên Văn phòng - Thành viên;
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện - Thành viên;

*** Tổ số 2:**

- Ông: Phạm Văn Bốn - Phó Chủ tịch HĐND huyện - Tổ trưởng;
- Ông: Lê Đình Thanh - Trưởng Ban pháp chế - Tổ phó;
- Ông: Lê Quý Thịnh - Phó trưởng Ban KT-XH - Thành viên;
- Bà: Lò Thị Thoan - Phó Ban dân tộc - Thành viên;
- Ông: Chảo Ông Nhi - Thành viên Ban pháp chế - Thành viên;

2. Thời gian giám sát

2.1. Họp phân công nhiệm vụ

Ngày 20/9/2017: 8 giờ 00 phút, Họp Đoàn giám sát phân công nhiệm vụ các thành viên (*Tại phòng họp HĐND & UBND huyện*).

2.2. Đoàn giám sát làm việc thực tế tại các cơ quan và các xã, thị trấn

Ngày 21/9/2017: 8 giờ 00 phút, Đoàn giám sát làm việc với cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (*Phòng Tư pháp huyện, Báo cáo công tác tham mưu, thực hiện nhiệm vụ của phòng về công tác phổ biến giáo dục pháp luật*).

*** Tổ số 1:**

- Ngày 22/9/2017: + 08^h00' làm việc với UBND xã Phúc Than;
+ 14^h00' làm việc với UBND xã Mường Cang;
- Ngày 25/9/2017: + 08^h00' làm việc với UBND xã Mường Mít;
+ 14^h00' làm việc với UBND xã Hua Nà;
- Ngày 26/9/2017: + 08^h00' làm việc với UBND xã Tà Hùra;
+ 14^h00' làm việc với UBND xã Pha Mu;

*** Tổ số 2:**

- Ngày 22/9/2017: + 08^h00' làm việc với UBND xã Tà Mung;
+ 14^h00' làm việc với UBND thị trấn Than Uyên;
- Ngày 25/9/2017: + 08^h00' làm việc với UBND xã Mường Kim;

